


strana 2

Uzávěrka inzerce a příspěvků

pro č. 6/2024 je

15. 5. 2024

tel.: 281 028 602
e-mail: podatelna@praha-bechovice.cz.

web: www.praha-bechovice.cz/1435_Nove-cislo-ZB-na-webu.

Šéfredaktor: Šárka Hudečková
Redakční rada: RNDr. Soňa Beroušková, Martina Rafačová, Dis., a Michaela Čížková

Veškeré příspěvky, inzerci a osobní zprávy přijímá
sekretariát Městské části Praha - Běchovice, Šárka Hudečková,
tel.: 281 028 602, mobil: 725 762 710,
e-mail: zivotbechovic@seznam.cz.
Příspěvky, které nebudou doručeny na uvedené kontakty,
nelze otisknout.

Za obsah čísla odpovídá redakce, za obsah příspěvků odpovídají autoři. Zveřejněné příspěvky 
nemusejí vyjadřovat názory redakce. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky redakčně upravit, 
krátit nebo nezveřejnit. Dále pak upravovat otištěné materiály pouze po stránce gramatické, 
nikoliv stylizační.

Rukopisy se nevracejí.

Tisk: Petr Chrt, polygrafické práce, Grafické práce: Lenka Vichová, Náklad: 900 ks

Redakční uzávěrka čísla je do 15. každého kalendářního měsíce. Příspěvky zaslané po tomto
datu nemusejí být v čísle otištěny. V srpnu časopis nevychází.

Reg. č. MK ČR E 19752

Život Běchovic vydává Městská část Praha - Běchovice.        
Adresa vydavatele: Městská část Praha - Běchovice
                                Českobrodská 3
                                190 11    Praha 9

OBSAH 5/2024:

Slovo starosty
Úřad MČ, Rada 
MŠ, ZŠ
Knihovna
Kultura
Sport
Informace pro občany
Inzerce
                                                          

str. 3
str. 3-5
str. 6-9
str. 11

str. 12-15
str. 16

str. 17-18
str. 19

CENÍK INZERCE ŽIVOTA BĚCHOVIC

1/31/2 1/4

A4
A4 A4 A4

1/8
A4

1/16
A4

1/6
A4

Velikost 1 strany A4-uvnitř         3 840 Kč
Velikost 1 strany A4-poslední strana         4 480 Kč

Velikost 1/2 strany A4-uvnitř         1 920 Kč
Velikost 1/2 strany A4-poslední strana         2 240 Kč

Velikost 1/3 strany A4-uvnitř         1 440 Kč
Velikost 1/3 strany A4-poslední strana         1 680 Kč

Velikost 1/4 strany A4-uvnitř            960 Kč
Velikost 1/4 strany A4-poslední strana         1 120 Kč

Velikost 1/6 strany A4-uvnitř            720 Kč
Velikost 1/6 strany A4-poslední strana            840 Kč

Velikost 1/8 strany A4-uvnitř            480 Kč
Velikost 1/8 strany A4-poslední strana            560 Kč

Velikost 1/16 strany A4-uvnitř            240 Kč
Velikost 1/16 strany A4-poslední strana            280 Kč

Uvedené ceny jsou včetně DPH.

Ceník je platný od 1. 1. 2016



strana 3

Milí Běchovičáci,

dostává se vám do ruky již páté letošní vydání Života 

Běchovic. V květnu se naplno rozjíždějí práce na 

zahrádkách a počasí na konci měsíce již zpravidla 

dovoluje i koupání. To, co jsme přes zimu stihli připravit se, 

právě v květnu začíná zúročovat.

V Běchovicích pokračujeme v již zahájených investičních 

akcích. Po lehkých komplikacích byly provedeny přeložky 

vysokonapěťových a optických kabelů podél ulice 

Mladých Běchovic a do konce měsíce by měla být již 

definitivně osazena lávka přes Běchovický potok. 

Současně s osazením lávky by měl projít rekonstrukcí                 

i celý, léty zanedbaný vjezd do bývalých uhelných skladů. 

Náměstí prošlo, stejně jako lávka přes Běchovický potok, 

přeložkami kabelů vysokého napětí a od poloviny dubna 

se pracuje na revitalizaci podloží budoucího veřejného 

prostoru. Pokud půjde vše podle plánu, mohlo by být příští 

rok touto dobou již v podstatě hotovo.

Centrum Městské části v Běchovicích 1 získává pomalu, 

ale jistě svou novou podobu. My ale nezapomínáme ani 

na Běchovice 2. V rámci programu revitalizace veřejných 

prostranství jsme připravili krásný projekt přestavby                 

a revitalizace Rubešova parku v Litožnické ulici. Park by 

měl být oplocen nízkým plotem, abychom zamezili 

nechtěným návštěvám psích kamarádů. Dostane nový 

dominantní herní prvek, kuličkový kopec a malý 

„pumptrack“ pro naše nejmenší děti. Celková 

předpokládaná cena revitalizace přesahuje 10 milionů Kč. 

Realizace tak bude vycházet z možnosti získat na ni 

prostředky z dotací města, případně z Evropské unie.

Poslední z novinek, kterou dnes již zřejmě mohu prozradit 

jsou zahájená jednání s investorem, který by mohl (pokud 

se podaří dotáhnout úspěšně jednání s ČD a. s.)                   

v prostoru bývalých uhelných skladů postavit nový 

obchodní dům. Provozovatele ani větší detaily záměru 

zatím neprozradím. Jsme teprve na začátku jednání, a tak 

bych nechtěl nic zakřiknout. Pokud se ale záměr podaří 

naplnit, bude to pecka.

SLOVO STAROSTY

Vzhledem k tomu, že Běchovice 

letos v květnu nepořádají žádnou 

kulturně-společenskou akci, pozvu 

vás rovnou do června na tu největší 

v roce – Den Běchovic. Připraven 

bude bohatý program a zábava pro 

celou rodinu. Díky našim partne-

rům a sponzorům máme pro vás                

a vaše děti nádherné věcné ceny,  

o které mohou soutěžit.  A ještě 

něco navíc! Právě na Dni Běchovic 

proběhne hlasování o budoucí podobě další části centra 

naší obce. Připraveny budou návrhy od nejlepších 

pražských urbanistů. Budete moci s nimi debatovat a po 

důkladném zvážení i o jejich návrzích hlasovat. Více se 

dozvíte v samostatném článku. 

Nepropásněte nejhezčí a zároveň největší společenskou 

akci roku 2024!

Těšíme se na vás 8. června odpoledne na Staré poště.

Přeji všem pohodové prožití měsíce května

Ondřej Martan,

váš starosta

ÚŘAD MČ PRAHA - BĚCHOVICE

ÚMČ Praha - Běchovice

Českobrodská 3
190 11 Praha 9

+ 420 281 028 611

podatelna@praha-bechovice.cz

.........................................................................................

.........................................................................................

..........................................................................
 

@

Úřední hodiny:
Pondělí 8-12  13-17
Středa   8-12  13-18
Pátek    8-12



strana 4

ÚŘAD MČ PRAHA - BĚCHOVICE

Volby do Evropského parlamentu 

Kdy se budou konat volby do Evropského parlamentu 
na území České republiky?  
Volby do Evropského parlamentu se budou  
konat :

ź v pátek 7. června 2024 od 14.00 hodin do 22.00 hodin 
                                         a
ź v sobotu 8. června 2024 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.

Hlasovat můžete ve svém volebním okrsku a volební 
místnosti dle místa trvalého pobytu, a to:
ź v Běchovicích I v budově Úřadu MČ Praha – Běchovice, 
Českobrodská 3 
ź v Běchovicích II ve sportovním areálu Na Korunce, Na 
Korunce 580

Za jakých podmínek má občan České republiky právo 
hlasovat ve volbách do Evropského parlamentu na 
území České republiky? 
Voličem je občan ČR, který alespoň dne 8. června 2024 
dosáhne věku 18 let.
Volič může hlasovat, pouze pokud je zapsán v seznamu 
voličů pro volby do Evropského parlamentu, popřípadě 
hlasuje na voličský průkaz (viz níže) a 

ź nemá omezenou svobodu z důvodu ochrany zdraví nebo
ź nemá omezenou svéprávnost k výkonu volebního práva.

Seznam voličů pro volby do Evropského parlamentu na 
území České republiky 
vede úřad městské části pro každé volby do Evropského 
parlamentu postupem daným zákonem. Každý občan ČR, 
který má právo volit ve volbách do Evropského 
parlamentu a má na území České republiky trvalý pobyt, 
je zapsán automaticky do seznamu voličů pro volby do 
Evropského parlamentu.

Jak postupovat, když se volič přestěhuje?
1) Pokud volič změní obec trvalého pobytu v rámci území 
České republiky po zápisu do seznamu voličů pro volby               
do Evropského parlamentu (tj. po 28. dubnu 2024), bude na 
obecním úřadě v místě předchozího bydliště automaticky 
vyškrtnut ze seznamu voličů pro volby do Evropského 
parlamentu. Aby volič mohl ve volbách do Evropského 
parlamentu hlasovat v místě nového trvalého pobytu, je 
třeba, aby u obecního úřadu v místě předchozího trvalého 
pobytu požádal o potvrzení o vyškrtnutí. Toto potvrzení je 
nutné předložit obecnímu úřadu v místě nového bydliště 
nejpozději do 5. června 2024 nebo ve dny voleb okrskové 
volební komisi ve volební místnosti v místě nového bydliště. 
Zároveň musí volič prokázat své právo hlasovat ve volebním 
okrsku (občanským průkazem s odděleným rohem                     
a potvrzením o změně místa trvalého pobytu nebo novým 
občanským průkazem s aktuálními údaji). Volič, který se 
přestěhuje v rámci území ČR před 28. dubnem 2024, nemusí 
činit žádný úkon; stejně tak volič, který se přestěhuje v rámci 
téže obce, resp. městské části nebo městského obvodu.
2) Pokud volič po návratu na území České republiky ze 
zahraničí, kde byl veden ve zvláštním seznamu voličů na 
zastupitelském úřadě, hodlá hlasovat ve volbách, musí 
požádat zastupitelský úřad o vyškrtnutí ze zvláštního 
seznamu voličů. Zastupitelský úřad mu o vyškrtnutí vydá 
potvrzení. Toto potvrzení je nutné předložit obecnímu úřadu  

na území ČR 

v místě trvalého pobytu nejpozději do 5. června 2024 nebo        
v dny voleb okrskové volební komise ve volební místnosti 
příslušné podle místa trvalého pobytu.
3) Volič může hlasovat v jakékoli volební místnosti na území 
České republiky, musí však ve volební místnosti (kromě 
prokázání své totožnosti a občanství) odevzdat okrskové 
volební komisi voličský průkaz (viz níže).

Jak si může volič opatřit voličský průkaz? 
Volič, který nemůže nebo nehodlá volit ve svém volebním 
okrsku, může požádat o voličský průkaz. S voličským 
průkazem může volič hlasovat v jakémkoliv volebním okrsku 
na území ČR. Voličský průkaz vydává obecní úřad příslušný 
podle místa pobytu voliče (tj. ten, u kterého je volič zapsán                
v seznamu).
Volič může požádat o voličský průkaz ode dne vyhlášení 
voleb, a to
- osobně nejpozději 5. června 2024 do 16:00 hodin nebo
- písemně tak, aby byla žádost doručena obecnímu úřadu 
nejpozději 31. května 2024 v 16:00 hodin. Písemná žádost 
musí být opatřena úředně ověřeným podpisem voliče nebo 
zaslána v elektronické podobě prostřednictvím datové 
schránky (nestačí pouhý e-mail). O voličský průkaz 
prostřednictvím datové schránky je možno požádat pouze 
tehdy, když se osoba žadatele o voličský průkaz shoduje              
s (fyzickou) osobou, pro kterou byla datová schránka zřízena; 
z datové schránky žadatele o voličský průkaz za něj nemůže 
požádat nikdo jiný (ani pověřená osoba podle § 8 odst. 6 
zákona č. 300/2008 Sb.). O voličský průkaz je možno 
požádat také prostřednictvím Portálu občana. Žadatel pro 
tento způsob podání žádosti potřebuje disponovat 
elektronickou identitou a datovou schránkou. V případě 
ztráty, odcizení či poškození voličského průkazu již 
vydaného voliči nelze voliči vydat duplikát, resp. nový 
voličský průkaz.
Obecní úřad předá voliči voličský průkaz nejdříve 23. května 
2024, a to buď voliči osobně, nebo osobě, která se prokáže 
plnou mocí s ověřeným podpisem voliče žádajícího o vydání 
voličského průkazu, anebo jej voliči zašle. Žádost o vydání 
voličského průkazu naleznete na našich internetových 
stránkách nebo v tištěné podobě u Mgr. Martiny Vlkové,                
1. patro, č. dv. 204.

Jak volič hlasuje?
S úřední obálkou a hlasovacími lístky vstoupí volič do 
prostoru určeného k úpravě hlasovacích lístků. Zde si vybere 
hlasovací lístek toho kandidujícího subjektu, pro který chce 
hlasovat.
Na vybraném hlasovacím lístku může volič nanejvýš 
dvěma kandidátům udělit preferenční hlas. To učiní tak, 
že zakroužkuje jejich pořadové číslo. Pokud volič 
zakroužkuje více než dva kandidáty, nebude se přihlížet                 
k žádnému přednostnímu hlasu. Jiné úpravy hlasovacího 
lístku nemají na jeho posuzování vliv.
Poté vloží volič tento hlasovací lístek do úřední obálky. Volič 
by měl při vkládání hlasovacího lístku do úřední obálky dát 
pozor na to, aby omylem nevložil do úřední obálky (např.                
z důvodu slepení) více hlasovacích lístků. V takovém případě 
by se totiž jednalo o neplatný hlas voliče.

Další bližší informace získáte u pracovnice odpovědné za 
volby Mgr. Martiny Vlkové – tel.: 281 028 613, e-mail: 

.

Mgr. Martina Vlková,
odbor vnitřní správy

martina.vlkova@praha-bechovice.cz



strana 5

RADA MČ PRAHA - BĚCHOVICE

Na svém 37.  jednání dne 25. 3. 2024 mimo jiné Rada 
MČ projednala:

źnávrh Rozpočtového opatření č. 03/24 – úpravy                 
a navýšení rozpočtu na rok 2024;

źnávrh na schválení hospodářského výsledku Základní 
školy Praha – Běchovice z vedlejší hospodářské činnosti, 
rozdělení hospodářského výsledku a na schválení účetní 
závěrky k  31. 12. 2023;

źžádost Základní školy Praha – Běchovice o schválení 
výše účetních odpisů na rok 2024;

źnávrh schválení hospodářského výsledku Mateřské školy 
Čtyřlístek z vedlejší hospodářské činnosti, rozdělení 
hospodářského výsledku a na schválení účetní závěrky              
k    31. 12. 2024;

źžádost Mateřské školy Čtyřlístek o schválení výše 
účetních odpisů na rok 2024;

źnávrh na schválení darovací smlouvy – dar od společnosti 
Agel a. s. pro Základní školu Praha – Běchovice;

źnávrh na aktualizaci pojištění majetku MČ Praha – 
Běchovice;

źnávrh změny obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. 
m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy;

źnávrh na souhlas s objednáním kácení a likvidace pařezů 
v prostoru staveniště Náměstí Běchovice;

źnávrh na souhlas s uzavřením Dodatku č. 1 k SoD 
„Realizace Náměstí Běchovice“;

źnávrh na schválení zhotovitele předláždění chodníku                
v ulici Za Poštovskou zahradou;

źžádost o povolení s výkopovými pracemi v ulici K Jalovce 
parc. č. 1463/5, k. ú. Běchovice, v rámci obnovy a údržby 
sítě PREdistribuce, a. s.;

źpřevzetí stavby „Přeložka kanalizačního řadu na p. č. 
1327/53“;

źžádost o stanovisko pro účel územního rozhodnutí na akci 
„Hasičská zbrojnice a stanoviště ZZS – Běchovice“;

źžádost o stanovisko k projektové dokumentaci pro 
stavební povolení stavby „I/12 Běchovice – Úvaly“;

źnávrh na schválení výběru zhotovitele pro VZMR                       
s názvem „Místní energetická koncepce městské části 
Praha – Běchovice“;

źnávrh na poskytnutí mimořádné odměny starostovi MČ 
Praha – Běchovice;

źnávrh programu 10. zasedání zastupitelstva MČ Praha – 
Běchovice dne 10. 4. 2024;

źnávrh na souhlas s uzavřením Dohody o převodu 
některých práv a povinností ze správního rozhodnutí – 
„Stavba č. 3127 TV Běchovice, Etapa 008 Spojovací“ – 
Stavba telekomunikačního vedení a zařízení;

źžádost o uzavření Smlouvy o umístění veřejné 
komunikační sítě;

źnávrh na řešení toalety u dětského hřiště v Kuťatech;
źnabídku na odkoupení pozemků parc. č. 1295/1 a 1292,  

k. ú. Běchovice.

źnávrh na navýšení příspěvků Mateřské škole Čtyřlístek               
a Základní škole Praha – Běchovice na rok 2024;

źnávrh na stanovení úplaty v Mateřské škole Čtyřlístek                  
a školní družině Základní školy Praha – Běchovice;

źsouhlas s nákupem stroje na výrobu těstovin pro základní 
školu;

źsouhlas s opravou herních prvků na zahradě Mateřské 
školy Čtyřlístek;

źnávrh na pojištění motorového člunu JSDH;
źoznámení záměru „Rekonstrukce RD v Běchovicích, 

adresa Českobrodská 93“;
źvýběr dodavatele na výrobu laviček a sestavy stolu                     

s lavičkami pro MČ Praha – Běchovice;
źschválení výběru dodavatele pro VZMR s názvem 

„Gabiony a oprava chodníku podél ulice Mladých 
Běchovic“;

źuzavření Smlouvy o zřízení služebnosti ve věci stavby 
„SOKP 511 Běchovice – D1“;

źnávrh Rozpočtového opatření č. 05/24 – ponechání 
nevyčerpaných finančních prostředků z dotací 
poskytnutých MČ v roce 2023 a v předchozích letech;

źnávrh Rozpočtového opatření č. 04/24 – zvýšení rozpočtu 
– účelová investiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy 
„Revitalizace veřejné plochy – Náměstí Běchovice“.

RNDr. Soňa Beroušková,
    tajemnice ÚMČ

Na svém 38. jednání dne 10. 4.  2024 mimo jiné Rada 
MČ projednala:

ÚŘAD MČ PRAHA - BĚCHOVICE PODĚKOVÁNÍ OD OSLAVENCŮ

Děkuji MČ Praha – Běchovice za milé blahopřání k mému životnímu jubileu a panu Petru Vichovi  
za předání dárku.

Radko Bubník

Děkuji MČ Praha – Běchovice za blahopřání a dárek, panu místostarostovi Jiříkovi za příjemnou 
návštěvu.

Pavel Kovařík

Děkuji úřadu za přání k narozeninám a zejména panu místostarostovi Jiříkovi za osobní blahopřání a milou 
návštěvu.

Bohuslava Dezortová



strana 6

MŠ

 Jarní brigáda v MŠ Čtyřlístek

Odpoledne 11. 4. 2024 jsme uspořádali brigádu na zahradě 
mateřské školy. Potěšilo nás, kolik se sešlo rodičů a dětí. 
Většina si přinesla i nářadí a dobrou náladu. Podařilo se nám 
společně upravit záhonky kolem školky, ostříhat suché trávy 
a bylinky u jezírka.
Šikovní tatínkové nám přeházeli kompost a zeminu rozvozili 
do truhlíků a ke stromům. Společně s rodiči a dětmi jsme 
založili záhon a zasadili maliny.
Nakonec si děti pochutnaly na perníku, který nám upekly paní 
kuchařky.
Máme velkou radost, že se nám podařilo připravit zahradu na 
nadcházející jarní dny tak, aby byla ještě krásnější a stala se 
příjemným místem pro hry a činnosti dětí venku. 

                                                                                       
Bc. Eva Mašitová,

ředitelka MŠ

F
o
to

: 
(2

 x
) 
A

rc
h
iv

 M
Š

 Noc s Andersenem v MŠ Čtyřlístek

V rámci akce ,,Březen měsíc knihy“ byl ve školce celý 
uplynulý měsíc věnovaný knížkám a práci s nimi. Děti se učily, 
že kniha je náš dobrý přítel, je zdrojem zábavy, ale                        
i ponaučení a je důležité chovat se k ní s úctou. 
Hned od začátku března u nás probíhalo tzv. PUTOVNÍ 
ČTENÍ, kdy si každá třída vybrala jednu knihu na 
pokračování, která každý den putovala k jednomu dítěti, které 
přečetlo jeden příběh, převyprávělo ho ve školce ostatním 
dětem a nakreslilo k němu obrázek.  Ze všech obrázků si 
jednotlivé třídy vytvořily výstavu na nástěnce nebo knížku.
Děti si také nosily své oblíbené knížky z domova a ve třídě si 
je prohlížely a vystavily.
V pátek 5. dubna si děti užily také  ,,NOC S ANDERSENEM“, 
což je celorepubliková akce na podporu dětského čtenářství. 
Letos s Eduardem Petiškou a jeho Krtečkem. Krteček nás 
provázel všemi soutěžemi, které byly večer pro děti 
přichystány. Po splnění všech úkolů jsme si naplnili bříška 
dobrou večeří, přečetli jeden z Krtkových příběhů  a uložili se 
ke spánku. Přespání ve školce bylo pro děti velké 
dobrodružství a všichni jsme si tento výjimečný večer užili.

                                                                                       
Marie Vostatková,

učitelka MŠ



strana 7

ZŠ

Turnaj McDonald´s cupu 

Ve čtvrtek 4. 4. jsme se zúčastnili fotbalového turnaje a naše 
děti (1.  3. třídy) dosáhly skvělého úspěchu. Vybojovaly si 
druhé místo a ukázaly svůj talent a týmového ducha. Tento 
úspěch je výsledkem jejich tvrdé práce a odhodlání, které 
vynakládaly během tréninků i samotných zápasů. 
V pátek se zúčastnily starší děti 4. 5.třídy, které dvakrát 
remizovaly, jednou vyhrály a jednou prohrály. Přestože se 
dětem nepodařilo postoupit ze skupiny, je důležité si 
uvědomit, že účast na takovém turnaji je velkou zkušeností              
a úspěchem.  
Jsem na naše děti nesmírně hrdá a těším se na další 
úspěchy, které je jistě čekají v budoucnosti.  
Děkujeme všem, kdo podporovali děti během turnaje, a těším 
se na další ročník McDonald´s cupu. 

Lucie Paráková,
učitelka ZŠ

– 

– 

F
o

to
: 

 L
u

ci
e

 P
a

rá
ko

vá

Vaření s mistrem

Na začátku dubna kroužek Malých kuchtíků navštívil pan 
Zdeněk Pohlreich, známý český šéfkuchař, gastronom, autor 
mnoha kuchařek a moderátor kuchařských pořadů. Pro 
všechny to bylo velké překvapení. Děti tentokrát připravovaly 

telecí ragú a přidat si přišel 
d o k o n c e  i  s a m o t n ý  
šéfkuchař. Povídání s ním 
bylo moc příjemné, ke 
všem se choval velmi 
pěkně a společné vaření 
jistě ve všech duších 
malých kuchtíků zanechá 
pěknou vzpomínku a silný 
zážitek.

                                                                           
Jan Svoboda, 

vedoucí kroužku

F
o
to

 (
4
x)

: 
Ja

n
 S

vo
b
o
d
a



strana 8

ZŠ

Fotografie ze zápisu do prvních tříd 
na ZŠ Praha-Běchovice 

F
o
to

 (
2
x)

: 
 J

a
n
 J

e
ch



strana 9

ZŠ

F
o
to

: 
(3

x)
 A

rc
h
iv

 Z
Š

Dobrodružství v Drážďanech

Ve středu 20.  3. 2024 jsme se vlakem vypravili na návštěvu 
za našimi kamarády z Gymnázia Romaina Rollanda                       
v Drážďanech, kteří u nás pobývali začátkem března.
Cesta vlakem proběhla hladce, všichni byli natěšení a při 
příjezdu nás čekalo nadšené přivítání.
Tramvají jsme se dostali až k budově gymnázia, kde jsme si 
uložili zavazadla a prohlédli si okolí školy. Po obědě se ve 
školní jídelně konal workshop na téma stres managementu, 
během kterého jsme se seznámili se symptomy stresu                    
a technikami pro jeho odbourání. Odpoledne se pak děti 
odebraly do svých rodin, kde měly individuální program.
Čtvrtek byl dlouhý den. Němečtí žáci nás provedli po budově 
školy, ukázali nám velkolepou knihovnu, nádhernou aulu                
a učebny různých předmětů. Poté se konal workshop, ve 
kterém nám divadelní pedagogové slavné Semperoper 
představili základy baletu a společně jsme si zinscenovali 
některé scény příběhu Šípkové Růženky. 
Tančit jsme nepřestali ani po obědě. Pod vedením odborníka 
se děti seznámily se základními kroky některých tanců, jako 
je salsa, wals a disco fox. Své první taneční všichni 
absolvovali s nadšením a maximálním nasazením. Večer 
jsme pak navštívili baletní představení Šípková Růženka 
právě v Semperoper. Pro všechny to byl nezapomenutelný 
zážitek.
Pátek byl ve znamení sportu a stmelovacích her v přírodě. 
Vydali jsme se do lesa na okraji Drážďan, kde pro nás byl 
připravený program. Jednalo se o týmové hry, podbíhání 
lana, sbírání lístků, lanová dráha a tak dále. Byli jsme celý 
den na vzduchu a bylo to prima.
Víkend byl v režii rodin, v sobotu jsme ještě společně 
navštívili Vojenskohistorické muzeum.
V pondělí dopoledne jsme se zabývali nebezpečím 
digitálních technologií a závislostí na nich pod vedením 
výtvarnice Nazanin Zandi-Lehmann. Žáci toto téma ztvárnili 
velmi vydařeně v komiksových příbězích. Odpoledne pak ve 
skupinách natáčeli animovaná výuková videa, kde 
zpracovali své poznatky ze společných dvou týdnů. Děti se 
opravdu snažily a výsledek byl skvělý.
V úterý jsme pak připravovali závěrečný večer pro rodiče. 
Odpočinuli jsme si jen během poledne, kdy jsme navštívili 
Muzeum hygieny.
V podvečer jsme se opět sešli v budově gymnázia, kde se od 
18.00 konala akademie pro rodiče, během níž jsme předvedli 
vše, co jsme se naučili a co jsme vytvořili. Také jsme zpívali, 
na kytaru hrál Tonda Míka a na harmoniku Oliver Hradil. 
Myslím, že se nám večer vydařil. Po afterpárty jsme se 
rozešli domů a sbalili jsme si kufry.
Ve středu jsme měli sraz ve škole, kde nám byla naložena 
velká zavazadla do auta a odvezena na nádraží. My jsme ale 
zdaleka neskončili. Němečtí žáci si pro nás připravili bojovku 
po Drážďanech a my jsme pomocí mapky a pracovního listu 
hledali některá historická místa a odpovídali na otázky o nich. 
Navštívili jsme i věž a kupoli znovu vystavěného kostela 
Frauenkirche, ze které byly vidět Drážďany jako na dlani. 
Poté jsme už spěchali na nádraží, kde jsme se museli                      
s našimi německým přáteli rozloučit.
Do Prahy jsme přijeli kolem 18.30 hodin, unavení a plní 
krásných zážitků. Těšíme se na červen, kdy se s našimi 
přáteli uvidíme na plánovaném výletě někde na půli cesty.

Alena Nejedlá, Kristina Boučková



strana 10

SDH PRAHA - BĚCHOVICE

F
o
to

: 
(7

x)
 J

a
n
 J

e
ch

Milí přátelé,
stejně jako každý rok jsme pro vás i letos uspořádali Vepřové 
hody. Ochutnat bylo možno celou řadu tradičních 
zabíjačkových dobrot. Jitrnice, jelítka, tlačenku anebo ovar.  
K mání byla skvělá škvarková pomazánka nebo klobáska 
přímo z udírny. No řekneme vám, práce okolo toho bylo pro 
všechny členy sboru až až. Proto nám udělalo tu největší 
radost, že vás i přes lehkou nepřízeň počasí přišlo tolik! 
Nálada byla díky živé muzice a dobrému pití skvělá. Chtěli 
bychom vám proto poděkovat, že nám držíte svou přízeň                
a pozvat vás zase za rok na nejskvělejší vepřové hody na 
východě Prahy.

Vaši hasiči Běchovice



strana 11

KNIHOVNA

V měsíci dubnu byly do knihovny pořízeny další nové knihy, 
které čekají na své čtenáře, tentokrát zde představujeme obálky 
nových knih pro děti.
Na děti i dospělé se těším v knihovně.

Hana Santolíková, 
knihovnice

Na konci března proběhly v knihovně tradiční návštěvy dětí             
z prvního stupně navazující na Noc s Andersenem, v dubnu 
knihovnu navštívily také děti z mateřské školy. Věnovali jsme 
se společně knížkám Eduarda Petišky, známého autora 
především knížek pro děti, od jehož narození si letos 
připomeneme již 100 let. Jeho tvorba provází nejen dnešní 
děti, ale provázela i jejich rodiče a prarodiče. Snad 
nejslavnějším Petiškovým dílem je převyprávění starých 
řeckých bájí, které v Československu a Česku vyšlo doposud 
16x a také bylo přeloženo do desítky dalších jazyků.

F
o
to

: 
(3

x)
 J

a
n
 J

e
ch



strana 12

KULTURA - pozvánky



strana 13

KULTURA - pozvánky



strana 14

KULTURA - pozvánky

,



strana 15

KULTURA - pozvánky



strana 16

SPORT

Fotbalové soutěže pro Běchovické 
sršně začaly v téměř letním počasí!

Ostré soutěžní jaro Běchovických sršňů provázelo na 
začátku krásné počasí. To přispělo k optimistické fotbalové 
náladě, ale jistě i k nebývale kvalitnímu trávníku na hřišti. 
Samozřejmě důležitá je i péče šéfa našich hasičů Tomáše 
Hrubého, vrchního trávníkáře, a dalších nadšenců. Naše 
Sršní děti tak hrají na téměř ligovém pažitu! A je to vidět i na 
výsledcích. Mladší žáci jsou ve své soutěži suverénně první, 
stejně jako mladší přípravka. Skvěle si vedou i starší 
přípravka a např. školička přivezla bronzové medaile a pohár 
z turnaje v Neratovicích... 
Několik dubnových výsledků:
 
MLADŠÍ PŘÍPRAVKA
Běchovičtí sršni –  Dubeč  16 : 4
Dukla ženy Běchovičtí sršni  2 : 11

STARŠÍ PŘÍPRAVKA
SA Praha Běchovičtí sršni 17 : 5
 
MLADŠÍ ŽÁCI
 Běchovičtí sršni Královice  14 : 0
Újezd Praha 4 Běchovičtí sršni  2 : 5
 
MUŽI (SOKOL)
Sokol Běchovice – PerfectLanD  1 : 4 
 
Běchovičtí sršni dál rádi přivítají nové zájemce o fotbal. 
Rodiče najdou potřebné kontakty na našich stránkách 

 v sekci NÁBOR.

Alan Hejma

– 

– 

– 
– 

www.bechovictisrsni.cz

Velikonoční bruslení

Sešli jsme se 1. 4. výjimečně ve 14 h, abychom společně 
zabruslili a také koledovali. Bylo to moc prima. Tentokrát to 
bylo bez výuky bruslení, jen jsme si tak na bruslích zablbli           
a bylo připraveno pár soutěží a her společně s našimi 
bruslícími rodiči.

Iva Kafková

:



strana 17

INFORMACE PRO OBČANY

28. ročník celonárodní veřejné sbírky

Český den proti rakovině
Prodej bude umožněn na ÚMČ Praha – Běchovice

15. 5. – 17. 5. 2024
(v úředních hodinách)

Tematické zaměření: prevence rakoviny prsu, screeningové programy.
Barva stužky u kytiček pro letošní rok je tmavě růžová.



strana 18

INFORMACE PRO OBČANY

Ukázka z knihy „Běchovice v proměnách času”, autor Jan Jech



strana 19

INZERCE

ZDE BY  MOHL BÝT VÁŠ INZERÁT
Velikost 1/4 A4

Cena 960 Kč (včetně DPH)




	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1

